МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЕКАТЕРИНОВКА

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02 сентября  2021 г.                            № 84/1

Об организации работы по раннему  выявлению и

 реагированию на деструктивное поведение

 несовершеннолетних, проявляющееся под

воздействием информации негативного характера,

располагаемой в сети Интернет

С целью организации работы по раннему  выявлению и реагированию на деструктивное

поведение несовершеннолетних, проявляющееся под воздействием информации

негативного характера,  располагаемой в сети Интернет

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу всех структур школы по работе в данном направлении:

− школьной психолого-педагогической службы,

− школьной службы примирения (ШСП),

− МО классных руководителей и др.

2. Утвердить план мероприятий раннему  выявлению и реагированию на

деструктивное поведение несовершеннолетних,

проявляющееся под воздействием информации негативного характера,

располагаемой в сети Интернет (Приложение №1)

3. Заместителю директора по ВР Демянивой Л.В.:

− разместить нормативные документов на сайте школы,

− подготовить буклеты (брошюры, памятки) с нормативными документами по

раннему выявлению деструктивного поведения;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                           Саввин А.Ю.

С приказом ознакомлены:

02.09.2021 г.                           Демянива Л.В.

                                                                         Приложение к приказу №84/1   от 02.09.21 г

План мероприятий МБОУ ОШ с. Екатериновка

 по организации и проведению работы по профилактике деструктивного поведения

                            среди несовершеннолетних и их родителей на 2021/2022 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки проведения Ответственные

1 Размещение информационно-

образовательных материалов по

профилактике игровой зависимости,

пропаганде ЗОЖ на Интернет-сайтах

учреждения образования

В течение учебного

года

Администрация

2 Проведение открытых уроков с

использованием Интернет-ресурсов

В течение учебного

года

Заместитель по УВР,

педагоги

3 Игра «Квест-сетевичок» Декабрь 2021 Учитель информатики

4 Проведение опросов среди детей и родителей

о предпочитаемой каникулярной занятости

Декабрь 2021, март

2022,май 2022

Заместитель по ВР

5 Подготовка и размещение в социальных сетях

видеороликов «Безопасный интернет»

В течение года Учитель информатики

6 Осуществление мониторинга страниц

учащихся в социальных сетях

В течение учебного

года

Заместитель по УВР,

классные

руководители

		2021-12-24T22:12:22+0300
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	МБОУ ООШ С.ЕКАТЕРИНОВКА